CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO
                 ESTADO DE MINAS GERAIS
                                                  BIÊNIO 2021/2022

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com - CNPJ: 25.468.828/0001-08

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 013/CMSR/2021

O Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho/MG,
Vereador Uilson Henrique de Oliveira, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo cargo, na forma da Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno:

FAZ SABER a todos, que deste Edital tomaram conhecimento, que a pauta da
reunião ordinária que se realizará no dia 12 (doze) de maio de 2021, às 18:00
(dezoito) horas, será a seguinte:

1. Leitura dos Ofícios da Prefeitura nº 143/2021, que trata do repasse de

recurso do Executivo para Legislativo e nº 144/2021 que trata da academia
ao ar livre no Bairro Mirante.

2. Leitura do Ofício 173/2021_GDRL/BH, do Deputado Reginaldo Lopes, que
trata de Moção de Apoio ao Projeto de Lei nº 7.343-B/2006.

3. Leitura de Mensagem/e-mail do Executivo, datado de 23 de abril de 2021,
que trata do apoio ao Projeto de Lei nº 7.343-B/2006, de autoria do
Deputado Reginaldo Lopes.

4. Apresentação do Relatório Anual 2020 de Ações de Assistência Técnica e
Extensão Rural – RAA, pela Equipe Local da EMATER-MG;

5. Leitura, discussão e votação das Indicações de número 028, 029, 030, 031,

032, 033, 034 e 035/CMSR/2021;

6. Leitura do Ofício nº 129/2021 e da Mensagem nº 007/2021 do Executivo e
leitura, discussão e distribuição do Projeto de Lei Complementar número
891/2021 que Dispõe sobre Alteração na Lei Complementar nº 707/2017, De
29 de Dezembro de 2017;

7. Leitura do Ofício nº 128/2021, da Mensagem nº 008/2021 do Executivo e
leitura, discussão e distribuição do Projeto de Lei Complementar número
892/2021 que Dispõe sobre Alteração na Lei Complementar nº 737/2019, De
18 de Julho de 2019;

   CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO
                 ESTADO DE MINAS GERAIS
                                                  BIÊNIO 2021/2022

2
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com - CNPJ: 25.468.828/0001-08

8.  Leitura, discussão e votação do Parecer da Comissão de Fiscalização e
Controle sobre a Prestação de Contas do Executivo Municipal - Exercício
de 2019, objeto de Parecer Prévio do Tribunal de Contas do Estado de
Minas Gerais, Processo nº 1092077;

9.  Leitura, discussão e votação, em primeiro turno, do Projeto de Decreto
Legislativo número 004/CMSR/2021 que aprova a Prestação de Contas
Anual do Chefe do Executivo Municipal de Santana do Riacho-MG,
referente ao Exercício Financeiro de 2019, sob a responsabilidade do
Senhor André Ferreira Torres, nos Termos do Parecer Prévio do Tribunal
de Contas do Estado de Minas Gerais, Processo nº 1092077.

Por ser verdade, firma o presente.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, Santana do Riacho/MG, em 10 de maio de 2021.

Ver. Uilson Henrique de Oliveira
         Presidente da Câmara